

Л'ОГО

Σ

МИСТЕЦТВО НАУКОВОЇ ДУМКИ

ЗБІРНИК НАУКОВИХ ПРАЦЬ

ЗА МАТЕРІАЛАМИ МІЖНАРОДНОЇ НАУКОВО-ПРАКТИЧНОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ

НАУКОВІ ВІДКРИТТЯ ТА ФУНДАМЕНТАЛЬНІ НАУКОВІ ДОСЛІДЖЕННЯ: СВІТОВИЙ ДОСВІД

20 ТРАВНЯ 2019 РІК • ПОЛТАВА, УКРАЇНА

ТОМ 6



ISBN 978-617-7171-80-4

Н 34 **Наукові відкриття та фундаментальні наукові дослідження: світовий досвід:** зб. наук. праць «ΛΟΓΟΣ» з матеріалами міжнар. наук.-практ. конф., м. Полтава, 20 травня, 2019 р. Полтава : ГО «Європейська наукова платформа», 2019. Т.6. с. 124.

ISBN 978-617-7171-80-4

Викладено тези доповідей та статті учасників міжнародної науково-практичної конференції «Наукові відкриття та фундаментальні наукові дослідження: світовий досвід», яка відбулася у місті Полтава, 20 травня 2019 року.

Збірник присвячено для студентів, аспірантів, докторантів, здобувачів, молодих фахівців, викладачів, науковців та інших зацікавлених осіб, а також для широкого кола читачів.

Бібліографічний опис матеріалів конференції доступний в міжнародній наукометричній базі «Google Scholar». Конференцію схвалено ReserchBib.



УДК 001 (08)

ЗМІСТ

СЕКЦІЯ 21. ЕКОНОМІЧНІ НАУКИ

ВАЖЛИВІСТЬ ДОКУМЕНТАЦІЇ В ОБЛІКОВІЙ СИСТЕМІ ПІДПРИЄМСТВ Пушкар Т.А.	7
ВАЖЛИВІСТЬ ТА ЗНАЧИМІСТЬ ФАХІВЦІВ ОБЛІКУ НА ПІДПРИЄМСТВІ Гончарук І.Р.	8
ВЕНЧУРНЕ ФІНАНСУВАННЯ ІННОВАЦІЙНОГО РОЗВИТКУ ПІДПРИЄМНИЦТВА Петрова Р.В., Стойка М.В.	10
ВИКОРИСТАННЯ ТРУДОВИХ РЕСУРСІВ НА ПрАТ «РІВНЕОБЛЕНЕРГО» Слободюк А.М.	12
ДЕРЖАВНА ПІДТРИМКА ЯК СУКУПНІСТЬ ІНСТРУМЕНТІВ ДЕРЖАВНОГО РЕГУЛЮВАННЯ Грищук Н.В., Обертинська А.	14
ДЕРЖАВНИЙ БОРГ УКРАЇНИ: СУЧАСНИЙ СТАН, ПРОБЛЕМИ ТА МЕТОДИ УПРАВЛІННЯ Тихонова І.В.	16
ДЕЦЕНТРАЛІЗАЦІЯ ЯК ОСНОВНА ВІХА РОЗВИТКУ МІЖБЮДЖЕТНИХ ВІДНОСИН Грищук Н.В., Колісник М.	19
ДІДЖИТАЛ ТРАНСФОРМАЦІЯ СТРАХОВОГО БІЗНЕСУ Довгопола А.Д.	20
ДЖЕРЕЛА ФОРМУВАННЯ ФІНАНСОВИХ РЕСУРСІВ ОРГАНІВ МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАННЯ Біневич Ю.О.	23
ДИНАМІКА РИНКУ ЦУКРУ УКРАЇНИ Лобунець А.Р.	26
ДІАГНОСТИКА ЗАГРОЗИ БАНКРУТСТВА ПІДПРИЄМСТВА Мушка А.А.	28

ДОСЛІДЖЕННЯ РОЗВИТКУ РИНКУ ФІНАНСОВИХ ПОСЛУГ УКРАЇНИ НА ПРИКЛАДІ РИНКУ БАНКІСЬКИХ ПОСЛУГ Курячей А.А.	31
ДОСЛІДЖЕННЯ КОНКУРЕНТОСПРОМОЖНОСТІ ПРОДУКЦІЇ ТМ «NEMIROFF» Терещенко Л.В.	36
ЕКОНОМІЧНА СУТЬ ПРОЦЕСУ ВИРОБНИЦТВА ПРОДУКЦІЇ Літвінчук Н.О.	39
ЕЛЕКТРОННІ ГРОШІ ЯК ОБ'ЄКТ БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ Неспосудня А.В.	41
ЗАДОВОЛЕННЯ ПОТРЕБ СУСПІЛЬСТВА ЗА СУЧАСНИХ УМОВ ФОРМУВАННЯ ЕКОНОМІКИ Савенко І.Р.	43
ЗАРОДЖЕННЯ ТА РОЗВИТОК БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ В УКРАЇНІ Шевчук Т.В.	45
ЗАРУБІЖНИЙ ДОСВІД ФІНАНСОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ СУБ'ЄКТІВ ГОСПОДАРЮВАННЯ Грищук Н.В., Чугай О.	48
ЗАРУБІЖНИЙ ДОСВІД ЕДЖАЙЛ-УПРАВЛІННЯ У ВІТЧИЗНЯНОМУ БІЗНЕСІ Перит І.О.	49
ЗАСАДИ УСПІШНОГО ФУНКЦІОНУВАННЯ МАЛОГО ПІДПРИЄМНИЦТВА Лихолат С.М., Співак Я.Д.	57
ЗАХИСТ КОНФІДЕНЦІЙНОЇ ІНФОРМАЦІЇ НА ПІДПРИЄМСТВІ Шкиря А.С.	58
ЗНАЧЕННЯ ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ ДЛЯ РОЗВИТКУ СУЧАСНОГО ПІДПРИЄМСТВА Шелефонтьук В.Р.	61
ЗНАЧЕННЯ ОЦІНКИ ФІНАНСОВОГО СТАНУ Полієва А.Ю.	63
ЗОВНІШНЬО-ТРУДОВА МІГРАЦІЯ УКРАЇНЦІВ Гончар С.В., Корчемлюк Н.С.	64

ЗНАЧЕННЯ ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ ДЛЯ РОЗВИТКУ СУЧАСНОГО ПІДПРИЄМСТВА

Шелефонтюк Владислава Романівна

Науковий керівник: канд. е. наук, доцент Кириї В.В.
*Харківський національний університет радіоелектроніки
Україна*

Інформаційні технології (ІТ) зазнали найбільш інтенсивний розвиток професійної діяльності людини протягом історії. Їх використання робить можливим збільшити ефективність та зручність використання різноманітних видів інформації. Важко знайти сферу, в якій зараз не використовуються ІТ. У промисловості ІТ застосовуються для аналізу запасів сировини, комплектуючих, готової продукції, використовуючи в загальному випадку для загального планування ресурсів, дозволяють проводити маркетингові дослідження з метою прогнозування попиту на різні види продукції, знаходження нових партнерів і багато іншого. При цьому всі основні стандартизовані бухгалтерські операції на підприємствах зараз ґрунтуються на застосуванні ІТ. Застосування таких технологій не вирішує всіх проблем, але значно прискорює роботу на складних ділянках аналітичної діяльності [1].

Використання інформаційних систем дає можливість: полегшити організацію комунікацій на всіх рівнях управління; стимулювати зростання продуктивності праці та підвищення заробітної плати; створити сприятливі умови для розвитку економіки; створити основу для прискореного розвитку інформаційного суспільства та укріплення демократії; швидко знижувати енергоємність окремого виробництва та національної економіки в цілому.

Фінансово-економічна діяльність сучасного підприємства характеризується необхідністю проводити аналіз великих обсягів циркулюючої інформації. Своєчасно обчислювати та аналізувати інформацію без застосування інформаційних систем та технологій неможливо.

На ринку ІТ-технологій існує значний вибір програмного забезпечення для якісного управління підприємством. Найбільш популярними є програми для бізнес-моделювання і аналізу підприємства підприємством в цілому. Нині на ринку представлено безліч систем управління підприємством: «ІТПредприятие», «1С», «SAP», «Infor SyteLine ERP», «Microsoft Dynamics AX», «Microsoft Dynamics NAV», «Капітал», «Oracle EBusiness Suite», «BAAN», «Компас», «МОНОЛИТ SQL», «Scala», «Галактика», «АСТОР», «Business Control», «Global ERP», «Виртуоз», «PayDox», та інші.

Набуває значного розповсюдження модель ІТ Pay-As-YouGo. Раніше компанії малого, середнього і великого бізнесу для того, щоб побудувати свою ІТ-інфраструктуру, закуповували сервери та програмне забезпечення, шукали інженерів, які б все це обслуговували, і мали всі активи у себе, а на даний час модель «хмарних технологій» пропонує їм нове рішення. Якщо в компанії є найпростіший комп'ютер і є вихід в Інтернет, то всі ІТ-послуги сьогодні можна отримувати з Інтернету, причому отримувати по моделі Pay-AsYou-Go, тобто платити тільки за те, чим користуєшся [2].

Провідна світова дослідницька і консалтингова компанія у сфері інформаційних технологій Gartner називає такі ключові технології для бізнесу: машинне навчання і штучний інтелект для використання в бізнес процесах, «розумні» додатки, доповнена і віртуальна реальність, індивідуальне цифрове маркетингове управління, системи чат спілкування, додатки і мережева сервісна архітектура, платформи цифрових технологій.

Впровадження інформаційних технологій може призводити до організаційних змін різного ступеня: від мінімальних до далекосяжних. Все залежить від стратегії розвитку компанії, предметної області її діяльності, від розвиненості мережі бізнес-процесів, від ступеня інтегрованості інформаційних ресурсів і, звичайно, від ступеня рішучості та наполегливості вищого керівництва підприємства довести розпочаті перетворення до логічного завершення [3].

Великі ринки ІТ і телекомунікацій, забезпечують глобальне і регіональне охоплення ключових тенденцій, проблем в сфері ІТ. Різноманітність інформаційних технологій та досвід закордонних партнерів та успішних міжнародних фірм, дозволяє компаніям вибрати механізм, який відповідає обсягу ресурсів, внутрішнім корпоративним особливостям та управлінським уподобанням, який допоможе здійснювати успішну підприємницьку діяльність.

Таким чином, щоб залишатися конкурентоспроможними в умовах прогресивного еволюційного ринку вітчизняним підприємствам необхідно використовувати всі переваги новітніх технологій. Активне впровадження ІТ в сфері управління підприємствами забезпечить підтримання необхідного рівня конкурентоспроможності економіки України, незважаючи на складну ситуацію.

Список використаних джерел:

1. Клепікова О.А. Сучасний стан і місце інформаційних технологій в управлінні підприємством. *Науковий вісник міжнародного гуманітарного університету*. Серія: Економіка і менеджмент. 2013. №5. С. 74-77
2. Модель IT Pay-As-You-Go. URL: <https://books.google.com.ua/books>
3. AdWords Довідка. URL: <https://support.google.com/adwords>
4. Крайчук С. О. Стан запровадження інформаційних технологій в управлінні сучасними підприємствами. *Електронний журнал «Ефективна економіка» Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету*. 2016. № 4